

ISSN 2080-0878

**REDAKCJA**
tel. 662 061 331**WĄBRZEŻNO****Nagrody i wyróżnienia
dla nauczycieli**

str. 2

WĄBRZEŻNO**Będzie budżetowy
rekord?**

str. 3

PŁUŻNICA**Rozwój budownictwa
mieszkaniowego**

str. 4

GMINA PŁUŻNICA**Edukują
wszechstronnie**

str. 6

CZWARTEK

21 PAŹDZIERNIKA 2021

ISSN: 2080-0878

1,99 zł

w tym 5% VAT

nr 42/2021 (652)

CWA**TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO**

Podwyżka za śmieci szokuje

WĄBRZEŻNO ▶ Nie 10, nie 20, nie 30 ale ponad 60 procent podwyżki za wywóz śmieci. Taki prezent dostali na nowy rok mieszkańcy Wąbrzeźna



Od pierwszego stycznia 2022 roku mieszkańcy Wąbrzeźna nie będą już płacić 16 złotych za wywóz śmieci, ale 26 złotych od osoby. Szybka kalkulacja dla 4-osobowej rodziny. Dotychczas na miesiąc wywóz śmieci kosztował statystyczną, wąbrzeską rodzinę (2+2) 64 zł. Od pierwszego stycznia rodzina zapłaci 104 zł. Czyli w ciągu roku 1.248 zł za wywóz śmieci. To o blisko pół tysiąca więcej niż dotychczas (dokładnie 480 zł).

Taką czteroosobową rodzi-

nę ma burmistrz Wąbrzeźna Tomasz Zygnarowski. – Ja wiem, że mieszkańcy się denerwują, bo to nie jest jedyna podwyżka. Ja też zapłacę pół tysiąca więcej za śmieci, ale też więcej za gaz, prąd, wszystko drożeje. Każdy się dziwił, że nasza stawka za śmieci ma jedynek z przodu, podczas gdy wszystkie ościennne gminy płaciły powyżej 20 złotych, a w Polsce są stawki przekraczające 30 zł – mówi Tomasz Zygnarowski.

Nowa stawka została uchwalona na ostatniej sesji rady mia-

sta, która odbyła się 10 września 2021 roku. Została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek burmistrza Wąbrzeźna. Za przyjęciem uchwały o nowych stawkach za wywóz śmieci – na 13 obecnych – zagłosowało 10 radnych, 3 było przeciwnych.

– Jestem zszokowany, że tylko jeden radny na sesji w ogóle zapytał o podwyżkę za wywóz śmieci – z taką opinią zadzwonił do redakcji CWA pan Zbigniew z Wąbrzeźna. – Interesuję się tym tematem i nie rozumiem dlaczego radni się na to zgodzili. Dlaczego nie ogłoszono ponownego przetargu, skoro w pierwszym stawka Ekosystemu, firmy dotychczas wywożącej śmieci, okazała się tak wysoka. Ekosystem stał się monopolistą na naszym rynku i dyktuje stawki. Tak nie może być. Burmistrz powinien ogłosić ponowny przetarg – uważa pan Zbigniew.

– Miasto ogłosiło przetarg. Na naszym terenie jest firma, która wystartowała, żadna inna się nie zgłosiła i najpewniej w kolejnym przetargu byłoby tak samo.

dokończenie na str. 31

Gmina Dębowa Łąka

Bolączki mieszkańców

Światłowod nie dla wszystkich, niszczący pałac, zasypane rowy, zniszczone chodniki – to tylko kilka z wątków poruszanych przez mieszkańców Dębowej Łąki.

Brak oświetlenia w centrum wsi stał się przyczynkiem do wyartykułowania wielu innych problemów, gnębiących mieszkańców tej miejscowości. Ich zdaniem światłowod instalowany na terenie wsi nie jest dostępny dla wszystkich. – Nie było żadnego ogłoszenia w tej sprawie, a zapytani o to urzędnicy rzekomo twierdzili, że posłaniec w ich imieniu odwiedzał wszystkie posiadłości i zbierał deklaracje o dośnośnie akceptacji przyłączenia się do sieci. A gdy kogoś nie było w domu, na tym się kończyło – twierdzą nasi rozmówcy.

Sprawdzając te doniesienia,

porozmawialiśmy z pracownikiem urzędu gminy Stanisławem Skockim.

– Chodzi o sieć internetową realizowaną w ramach rządowego programu, bez udziału naszej gminy. Jest to sieć pierwszego etapu w centrum Dębowej Łąki oraz przy drogach do Fryznowa i w stronę Iwanek. Rozbudowa sieci jest przewidziana do realizacji w przyszłym roku. Do światłowodowej instalacji może się przyłączyć każdy na zasadach zgodnych z umową zawieraną z usługodawcą w zakresie internetu – mówi Skocki.

dokończenie na str. 5

REKLAMA

ZAKŁAD POGRZEBOWY

DAWNIEJ „CORDIS”

**REE|Z**87-200 Wąbrzeźno
pl. Jana Pawła II 17

USŁUGI CAŁODOBOWE

TEL. 788 788 850 lub 601 999 331

Nagrody i wyróżnienia dla nauczycieli

WĄBRZEŻNO ➤ W minioną środę nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi miejskich placówek oświatowych uroczystie obchodzili Dzień Edukacji Narodowej. Były nagrody, specjalne wyróżnienia oraz gratulacje



Dzień Edukacji Narodowej nauczyciele i pracownicy ze Szkoły Podstawowej nr 2, Szkoły Podstawowej nr 3 oraz Przedszkola Miejskiego „Bajka” obchodzili wspólnie 13 października. W tym roku uroczystość odbyła się w Wąbrzeskim Domu Kultury. Jak zawsze podzielona była na dwie części – oficjalną, na której wręczono nagrody, gratulacje i specjalne wyróżnienia oraz integracyjną, która była okazją do rozmów i miłych spotkań, szczególnie z tymi, którzy korzystają już z zasłużonej emerytury.

Gospodarzem spotkania i jego organizatorem było Przedszkole Miejskie „Bajka”. – Jest mi nie-

zmiernie miło widzieć was tutaj w tak liczny gronie – powitał wszystkich Piotr Matuszewski, którego poproszono o poprowadzenie uroczystości. – Mam nadzieję, że wszyscy czujecie się dobrze i radośnie spędzimy ten nasz wyjątkowy czas. W imieniu wszystkich, szczególnie dyrektorek Bożeny Berezy, Agnieszki Lepisz i Ilony Czarneckiej, prowadzący przywitał gości: przewodniczącą rady miasta Aleksandrę Basikowską, burmistrza Tomasza Zygnarowskiego, zastępcę burmistrza Wojciecha Trzecińskiego, sekretarza miasta Dorotę Stempską, skarbnik miasta Mariolę Frankowską, kierownik Wydziału Oświaty

Zdrowia Kultury Sportu i Rekreacji Kornelię Madejską oraz pracowników tego wydziału.

– Bardzo serdecznie dziękuję całej rodzinie oświatowej – mówił w swoim wystąpieniu burmistrz Tomasz Zygnarowski. – Za to, że nosicie na plecach bardzo dużą ciężar i bardzo dużą odpowiedzialność. To wy nie tylko kształcicie, ale kształtujecie młodych ludzi i bierzecie na siebie odpowiedzialność za to, jakimi będą ludźmi, jakimi ścieżkami pójść dalej. Jak powiedział Arystoteles, wykształcenie to najlepsze wyposażenie na starość. Za to wszystko w imieniu własnym jak i mieszkańców Wąbrzeźna gorąco dziękuję.

Święto Edukacji Narodowej to dzień, w którym uczniowie i ich rodzice dziękują nauczycielom za codzienny trud. To też okazja ku temu, aby w sposób szczególny burmistrz oraz dyrektorzy placówek oświatowych mogli wyróżnić nauczycieli i pracowników. W tym roku w gronie uhonorowanych Narodami Dyrektora są:

– ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II: Barbara Dąbrowska, Aleksandra Gajewska, Wiesław Gierszewski, Danuta Góralska, Ewa

Grzybowska, Andrzej Górski, Lidia Jabłońska, Jolanta Kalinko, Karolina Krzemińska, Małgorzata Malinowska, Maria Piszczatowska, Dorota Rasielawska, Ewa Sajkowska, Anna Sowa, Katarzyna Wąż, Beata Wiśniewska, Anna Zaniewska, Małgorzata Gołębiewska, Anna Pempczak, Magdalena Maciaszek, Monika Zielińska-Szrubka, Beata Broniewska, Joanna Oleksa, Karolina Król, Monika Sitnik, Barbara Kłodawska, Grzegorz Pisarczyk, Piotr Godlewski, Stanisław Seroka, Elżbieta Maciaszek, Hanna Heród,

– ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Edmunda Wojnowskiego: Renata Adamczyk, Karolina Bartoś, Lucyna Gajowczyk-Saniewska, Wojciech Góralski, Sebastian Isbrandt, Iwona Knitter, Edyta Kuczkowska, Zuzanna Kurek, Dorota Piotrowicz, Damina Retz, Małgorzata Taczynska, Rafał Wercecki, Małgorzata Wesołowska, Agnieszka Zrada, Ewa Kucharska, Hanna Głowacka, Anna Pawlak, Józefa Jankowska, Marzena Marciniec, Marzena Szyman, Zbigniew Juško, Dariusz Kamper, Iwona Karczewska, Ewa Laskowska, Lucyna Kondraciewicz, Gabriela Wierzbowska,

– z Przedszkola Miejskiego

„Bajka”: Agnieszka Ramutkowska, Jolanta Chrzanowska, Anna Dembowska, Maria Jabłońska, Joanna Szczawińska, Marzena Wilkosz, Arkadiusz Gajewski, Anna Gorczyńska, Wiesława Janowska, Jan Jankowski, Sandra Jeziorska, Dorota Lewandowska, Justyna Oswald, Barbara Tomaszewska, Jan Trejderowski, Anna Węgłerska.

Natomiast w gronie wyróżnionych szczególnym podziękowaniem – Nagrodą Burmistrza Wąbrzeźna – są Małgorzata Sukowska – nauczycielka ze szkoły Podstawowej nr 2 oraz Agata Ronowska – zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3.

Nie zapomniano również o gratulacjach dla nauczycieli: Anny Brzezińskiej, Sylwii Szczepaniak, Doroty Rasielawskiej, Marii Piszczatowskiej i Jarosława Świdzickiego za Medale Komisji Edukacji Narodowej, którymi uhonorował ich minister edukacji narodowej oraz dla Małgorzaty Rutkowskiej za Złoty Medal za Długoletnią Służbę, przyznany jej również przez ministra edukacji narodowej. Gratulacje złożyli Aleksandra Basikowska, Tomasz Zygnarowski i Wojciech Trzeciński.

(red), fot. nadesłane

Wąbrzeźno

Pokaż dumę ze swojego miasta

#DumnizWąbrzeźna, czyli mieszkańcy Wąbrzeźna mówią głośno, za co kochają swoje miasto.



Za nami 775 lat ciekawej i bogatej w wydarzenia historii Wąbrzeźna. W jubileuszowym roku urodzin miasta burmistrz Tomasz Zygnarowski inicjuje akcję #DumnizWąbrzeźna. Mieszkańcy za pośrednictwem Facebooka będą dzielić się swoimi opiniami, komentarzami

i zdjęciami, które pokażą, z czego wąbrzeźnianie są dumni i za co kochają swoje miasto.

Akcja startuje 22 października i potrwa do 8 listopada. W pierwszym etapie mieszkańcy zachęceni będą do dzielenia się powodami i motywami swojej dumy z Wą-

brzeźna. Później będą głosować nad zgromadzonymi propozycjami, wybierając te, które są najmocniejszymi stronami miasta.

– Nasze 775-letnie miasto jest wyjątkowe z wielu powodów: trzy jeziora, bogactwo naturalne i przyrodnicze, sieć ścieżek i tras rowerowych, park sportowo-rekreacyjny, Podzamcze, pływalnia, tężnie – to wszystko sprawia, że lubimy w Wąbrzeźnie mieszkać, żyć, pracować i wypoczywać. I mamy dostęp do morza! – mówi Tomasz Zygnarowski, burmistrz Wąbrzeźna. – Jestem przekonany, że jest jeszcze kilkadziesiąt powodów, dla których możemy być wszyscy dumni z naszego miasta. Chcę zachęcić mieszkańców do dzielenia się tym, co w Wąbrzeźnie jest najlepsze. Wierzę, że w ten sposób pobudzę mieszkańców do aktywności i większego zaangażowania

w miejskie sprawy. Chcę sprawić, aby wszyscy wąbrzeźnianie mieli poczucie, że ich głos jest ważny, że samorząd wsłuchuje się w ich potrzeby, że wszystkim nam zależy, aby mieszkańcy czuli się dobrze w swoim mieście – zapowiada Tomasz Zygnarowski, burmistrz Wąbrzeźna.

Miasto zachęca mieszkańców do udziału w akcji #DumnizWąbrzeźna wyjątkowym logotypem, który powstał na potrzeby całego przedsięwzięcia. Każda osoba, która na Facebooku podzieli się swoim komentarzem i powie lub pokaże, za co kocha Wąbrzeźno, otrzyma naklejkę na laptop, samochód lub komórkę z logotypem #DumnizWąbrzeźna. W ten sposób mieszkańcy będą promować swoje miasto, np. podczas podróży po całej Polsce.

Akcja ma mieć także kontynuację w listopadzie.

– 19 listopada miną 3 lata, od kiedy objąłem funkcję burmistrza Wąbrzeźna – mówi Tomasz Zygnarowski. – To dobra okazja, aby spotkać się z mieszkańcami i porozmawiać o tym, co udało

nam się zrealizować dotychczas, ale przede wszystkim, aby zebrać potrzeby mieszkańców i ich pomysły na dalsze działania. Dlatego chcę zgromadzone podczas akcji #DumnizWąbrzeźna powody oraz obudzoną energię mieszkańców wykorzystać podczas miejskiej debaty „Porozmawiajmy o przyszłości Wąbrzeźna”. Jestem przekonany, że silne strony naszego miasta pomogą nam jeszcze bardziej wykorzystać potencjał, który drzemie w Wąbrzeźnie – wierzę, że akcja #DumnizWąbrzeźna pobudzi kreatywność mieszkańców i dyskusja o naszej wspólnej przyszłości będzie niezwykle owocna oraz dostarczy nam cennych wskazówek jak pracować, aby lepiej odpowiadać na potrzeby mieszkańców – podkreśla Tomasz Zygnarowski.

Akcję #DUMNI_Z_WĄBRZEŻNA zainicjuje post na fanpage'u Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie, który opublikowany będzie 22 października. Po nim przez tydzień ratusz będzie gromadzić komentarze mieszkańców.

(red)

Będzie budżetowy rekord?

WĄBRZEŹNO ▶ Wąbrzeźno idzie na rekord, czyli jak miasto zachęca mieszkańców do głosowania w VII edycji budżetu obywatelskiego



Sieczowy plac zabaw, Szczyt góry pełen kultury, Żagle przeciwnie na rynku, Kawiarniane muzykowanie, Piłkarzyki XXL – to tylko niektóre z 21 propozycji, które zostaną poddane głosowaniu mieszkańców w VII edycji wąbrzeskiego budżetu obywatelskiego. Mieszkańcy od 22 października do 21 listopada mają czas na decyzję, który z projektów będzie realizowany

w 2022 roku.

W tym roku samorząd inicjuje akcję profrekwencyjną, zachęcającą większą liczbę mieszkańców do zaangażowania się w proces współdecydowania, na co przeznaczone zostanie 300 tys. zł z wąbrzeskiego budżetu.

– Zachęcam wszystkich wąbrzeźnian – idźmy na rekord i pobijmy frekwencję z 2019 roku – zapowiada Tomasz Zygnarowski.

ski, burmistrz Wąbrzeźna. – Im większa liczba mieszkańców angażuje się w miejskie sprawy i mówi nam, w którym kierunku miasto powinno zmierzać z inwestycjami czy przedsięwzięciami, tym bardziej demokratyczne decyzje podejmujemy. Chcę, aby dzięki budżetowi obywatelskiemu mieszkańcy poczuli się gospodarzami miejsca, w którym żyją. Zależy mi na tym, aby głos każdego mieszkańca był słyszany, aby każdy wąbrzeźnianin i każda wąbrzeźnianka mieli szansę wypowiedzenia się, na co przeznaczyć 300 tys. zł z miejskiej kasy. Wąbrzeźno to wszyscy mieszkańcy – to oni wiedzą najlepiej, czego potrzeba, aby nasze miasto stało się bardziej przyjaznym i komfortowym miejscem do życia. Dlatego zapraszam wszystkich – oddajcie swój głos i razem

z nami zmieniajcie Wąbrzeźno! – zachęca Tomasz Zygnarowski.

Proces głosowania w wąbrzeskim budżecie jest bardzo prosty. Mieszkańcy mogą zagłosować tradycyjnie – na karcie do głosowania albo elektronicznie przez platformę wabrzeno.konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski. Tomasz Zygnarowski, burmistrz Wąbrzeźna zaadresował także osobisty list do mieszkańców, zachęcający ich do udziału w VII edycji budżetu obywatelskiego, który jest wkładką do miejskiego informatora #WąbrzeźnoBezTajemnic. W liście podkreśla jak bardzo zależy mu na aktywności i zaangażowaniu mieszkańców.

– Budżet obywatelski to najlepszy sposób, aby ustalić czego potrzebują i oczekują od nas mieszkańcy – mówi Tomasz Zygnarowski. – Inwestycje re-

alizowane ze środków przeznaczonych na budżet obywatelski są nierzadko znacznie lepiej przemyślane, bo wypływają od mieszkańców, a nie urzędników czy samorządowców. Więc budżet obywatelski to nie tylko wydawanie pieniędzy z miejskiej kasy na życzenia mieszkańców. To przede wszystkim angażowanie wąbrzeźnian w proces zarządzania miastem – zgłaszania swoich pomysłów, zabiegania czy lobbowania o ich realizację. Chcę, aby mieszkańcy włączyli się w proces zmieniania naszego miasta na lepsze, aby każdy z nich miał szansę wypowiedzenia się i podzielenia się swoim pomysłem czy swoją opinią – zaznacza Tomasz Zygnarowski.

Głosowanie w VII edycji budżetu obywatelskiego Wąbrzeźna potrwa do 21 listopada.

(red)

Powiat

Plaga pijanych kierowców

Praktycznie każdy dzień przynosi nowe informacje dotyczące zatrzymania nietrzeźwych kierujących czy spowodowania przez nich wypadków na terenie całego kraju. Niestety na drogach naszego powiatu również nie zabrakło takich osób.



W poniedziałek (18.10.21 r.) policjanci z naszej jednostki zaczęli dzień od działań „Trzeźwy kierowca”. Już o godzinie 6:10 na Rondzie Warszawskim do kontroli zatrzymany został kierujący motowozem, który miał w organizmie ponad 0,6 promila alkoholu. O godzinie 7:45 w miejscowości Czystochleb funkcjonariusze zatrzymali do kontroli ciężarowego mania z naciepą. Ku ich zaskocze-

niu kierowca 40-tonowego pojazdu również miał ponad 0,6 promila alkoholu w organizmie!

Tuż przed godziną 20:00 na ulicy Chełmińskiej w Wąbrzeźnie policjanci drogowi zatrzymali do kontroli osobowego nissana. Kierująca nim 44-letnia mieszkanka Wąbrzeźna miała prawie 1 promil alkoholu w swoim organizmie! Kiedy wydawało się, że doba dobiega końca, o godzinie

23:58 w miejscowości Wielkądź policjanci patrolówki zauważyli dostawczego VW holującego osobowe renault.

Zachowanie kierowcy volkswagena natychmiast wzbudziło podejrzenia mundurowych. Badanie alkomatem wskazało, że 24-letni mieszkaniec gminy Płużnica był trzeźwy, jednak badanie jego śliny jednoznacznie wskazało, że znajdował się pod działaniem amfetaminy. Na domiar złego podczas przeszukania mężczyzny policjanci znaleźli przy nim foliowy woreczek z porcją tego narkotyku.

Kierowca został zatrzymany i trafił do policyjnego aresztu. Zarówno on jak i pozostali ujęci tego dnia kierujący stracili prawo jazdy i za kierowanie pod wpływem alkoholu czy narkotyków grozi im do 2 lat więzienia. Kierowca VW odpowie również za posiadanie środków odurzających, za co grozi mu kolejne 3 lata więzienia. Na koniec interwencji okazało się, że holowane renault prowadziła kobieta nieposiadająca żadnych uprawnień do kierowania, za co policjanci ukarali ją wysokim mandatem karnym.

(red),

fot. ilustracyjne

Gmina Płużnica

Kradł i wpadł

Funkcjonariusze wydziału kryminalnego wąbrzeskiej jednostki policji po upływie niecałej doby zatrzymali mężczyznę, który dokonał kradzieży metalowych elementów maszyn rolniczych.



W sobotę (16.10.21 r.) do naszej jednostki wpłynęło zawiadomienie o kradzieży metalowych części maszyn rolniczych, do której dojsz miało na terenie gminy Płużnica. Pokrzywdzony oszacował straty na kwotę 1000 zł.

Kryminalni ustalili, że skradzione elementy trafiły na skup złomu w Grudziądzu. Tam też ustalili personalia osoby, która je sprzedała. Dalsze czynności mundurowych pozwoliły na zatrzy-

manie 37-letniego mieszkańca Grudziądza, który jak się okazało, chwilowo zamieszkiwał na terenie gminy Płużnica.

Mężczyzna przyznał się do zarzucanego mu czynu. Grozi mu teraz do 5 lat więzienia. Skradzione przedmioty wróciły do prawowitego właściciela już następnego dnia.

(red),

fot. ilustracyjne

Rozwój budownictwa mieszkaniowego

PŁUŻNICA ▶ Władze gminy Płużnica rozpoczęły przygotowania do budowy drugiego wielorodzinnego budynku mieszkalnego, w którym oprócz osiemnastu mieszkań zaplanowano także lokale handlowo-usługowe. Nowy budynek powstanie w tzw. Nowym Centrum Płużnicy, w sąsiedztwie żłobka i przedszkola

Na parterze budynku znajdują się cztery lokale handlowo-usługowe, zaś na kolejnych trzech kondygnacjach powstanie osiemnaście mieszkań. Planowany termin oddania obiektu do użytku to 2024 rok. Przypomnijmy, iż pierwszy budynek wielorodzinny gmina Płużnica oddała do użytku w ubiegłym roku. Dwadzieścia jeden mieszkań komunalnych szybko znalazło lokatorów. Chętnych było znacznie więcej niż dostępnych mieszkań.

– Nasz pomysł idealnie wpisuje się w potrzeby mieszkańców. Coraz więcej osób chce mieszkać na wsi, ale mieć warunki życia takie jak w mieście – mówi wójt gminy Marcin Skonieczka. – Wynajem mieszkania komunalnego jest szczególnie atrakcyjną formą dla młodych małżeństw z dziećmi oraz dla seniorów. W pierwszym przypadku część młodych ludzi nie chce na początku swojej kariery zawodowej budować domu czy kupować mieszkania na własność, gdyż wiąże się to z zaciąganiem kredytu hipotecznego na 20-30 lat. Dziś rynek pracy jest bardzo zmienny i trudno przewidzieć, gdzie będzie się pracowało przez te wszystkie lata. W przypadku seniorów często mamy taką sytuację, że mieszkają oni sami w dużych domach i z wiekiem coraz trudniej im te nieruchomości utrzymać. Życie staje się jeszcze trudniejsze, gdy budynek znajduje się gdzieś w polach, daleko od centrum wsi. Mieszkając w bloku w Płużnicy, nie muszą martwić się o palenie w piecu, czy o to, jak dojechać do ośrodka zdrowia – wy-



jaśnia Marcin Skonieczka.

W tym roku Rada Gminy Płużnica zatwierdziła pomysł wójta, dotyczący rozpoczęcia prac projektowych nad kolejnymi budynkami wielorodzinnymi. Dokumentacja drugiego bloku ma być gotowa do końca 2021, zaś w 2022 złożony zostanie wniosek o dotację do Banku Gospodarstwa Krajowego. Po uzyskaniu dofinansowania ogłoszony zostanie przetarg, a następnie rozpocznie się budowa, która potrwa dwa lata.

Jak informują urzędnicy, parter budynku będzie dysponował czterema lokalami usługowymi o powierzchni od 34 m² do 46 m² z możliwością ich połączenia. Natomiast na pozostałych kondygnacjach będzie się znajdowało osiemnaście mieszkań, po sześć na każdym piętrze. W obiekcie będzie

jedna klatka schodowa wyposażona w windę. Najmniejsze mieszkanie będzie miało powierzchnię 36 m², a największe 67 m². Zaplanowane lokale będą dwu- lub trzypokojowe. Każde mieszkanie będzie posiadać balkon. Co ważne, mieszkania zostaną wykończone w standardzie wyższym niż deweloperski. Większość z nich zostanie wyposażona w aneks kuchenny, wykonane zostaną podłogi i drzwi oraz biały montaż.

W budynku zapewnione zostanie zasilanie z centralnej kotłowni na gaz ziemny. Natomiast w nowopowstałym bloku nie będzie piwnic, jednak zainteresowani będą mieli komórki lokatorskie, zlokalizowane na parterze budynku. W ramach projektu zagospodarowany zostanie również teren wokół bloku – wybudowana

zostanie droga dojazdowa, miejsca parkingowe i chodniki. Oprócz tego do dyspozycji mieszkańców będzie także plan zabaw dla dzieci, znajdujący się w sąsiedztwie istniejącego już bloku mieszkalnego.

W nowym bloku powstaną mieszkania komunalne, czyli przeznaczone pod wynajem. Jednak najemcy będą musieli spełniać kryteria, określone w uchwale Rady Gminy Płużnica. Obecnie obowiązuje kryterium dochodowe w przeliczeniu na jednego członka gospodarstwa, które wynosi w okresie trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku: w gospodarstwach jednoosobowych od 150 % do 400 % najniższej emerytury; w gospodarstwach wieloosobowych od 120 % do 300 % najniższej emerytury. Zgodnie z obowiązującymi regulacjami, najemca będzie

miał możliwość wykupu mieszkania po dwóch latach.

– Budynek powstanie w atrakcyjnej lokalizacji, która zapewnia spokój. Blok nie będzie znajdował się przy głównej ulicy, a wokół jest dużo zieleni. Ponadto niedaleko od tego miejsca znajduje się jezioro. Jednocześnie lokatorzy będą mieli bardzo blisko do wszystkich punktów świadczących usługi. W odległości kilkudziesięciu lub kilkuset metrów znajdują się żłobek, przedszkole, szkoła, urząd gminy, ośrodek zdrowia, apteka, restauracja, poczta kościół i sklepy – zapewniają przedstawiciele urzędu.

– Rozwój budownictwa mieszkaniowego jest naszym celem strategicznym – podkreśla Marcin Skonieczka. – Dostępność mieszkań komunalnych na terenie gminy przyczynia się do zwiększenia liczby mieszkańców. A im więcej osób liczy gmina, tym szybciej się rozwija. Gmina ma wyższe dochody z podatków, a przedsiębiorcy zarówno więcej pracowników jak i więcej klientów. Ten proces idealnie współgra z rozwijającym się Płużnickim Parkiem Inwestycyjnym. Tak więc nowe bloki i nowi inwestorzy są kołem zamachowym naszej lokalnej gospodarki. Dlatego też po zakończeniu prac nad dokumentacją drugiego budynku wielorodzinnego rozpoczniemy niezwłocznie prace nad trzecim blokiem – dodaje wójt Marcin Skonieczka.

(oprac. krzan),
Fot. (nadesłane
UG Płużnica)

Gmina Dębowa Łąka

Kolejne stowarzyszenie w gminie

Stowarzyszenie „Zgodni w działaniu” jest młodą organizacją, która ma na celu wspieranie młodzieży, dzieci, rodziców, seniorów w różnych obszarach życia, np. eliminowaniu wykluczenia społecznego dzieci i młodzieży z terenu wiejskiego.

To kolejny grant ze Stowarzyszenia „Towarzystwo Rozwoju Gminy Płużnica” wraz ze Stowarzyszeniem „Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych TŁOK”.

– Chcemy również, aby młodzież odkrywała swoje pasje, a mieszkańcy integrowali się w trakcie wspólnych zabaw typu: „razem gramy w gry planszowe i integracyjne”, podczas uroczy-

stości zorganizowanych z okazji świąt narodowych, religijnych oraz wskutek prowadzenia akcji społecznych – twierdzi we wpisie informacyjnym prezes stowarzyszenia Ewa Przedpeńska.

W międzyczasie odbyły się już zabawy rodzinne z muzyką w tle i grą w bingo oraz rywalizacje między mamami w mega bierki oraz wśród ojców dot. zabawy: wieża dzwigi – cokolwiek

to znaczy. Ważne jest, że poczęstunek serwowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Wielkich Radowiskach. Była też wata cukrowa w kolorach.

Ponadto ruszyły zajęcia w projektowaniu stron www dla uczniów klas VI-VIII odbywające się co dwa tygodnie, w cenie 20 zł za godzinę.

B. Walas
Fot. nadesłane



Poprawi się jakość wody

GMINA DĘBOWA ŁĄKA ➤ Urząd Gminy w Dębowej Łące poinformował o końcowym odbiorze zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa stacji uzdatniania wody w Łobdowie – etap I”. Prace zostały wykonane przez firmę FISZER Sp. z o.o. z Brodnicy, zaś ich łączna wartość to 1 mln 466 tys. 425,68 zł brutto



Na realizację inwestycji gmina otrzymała wsparcie finansowe w kwocie prawie 634 tys. złotych od samorządu województwa kujawsko-pomorskiego. – Stacja uzdatniania wody w Łobdowie powstała w ramach w ramach operacji pn. „Przebudowa stacji uzdatniania wody w Łobdowie – etap I oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy budynku nr 39 w Małym Pułkowie” – informuje zastępca wójta Mateusz Rutkowski. – 4 października, po analizie dokumentacji, a także po szczegółowym zapoznaniu się z wynikami odbiorów częściowych oraz przeprowadzeniu dokładnej kontroli robót i sprawdzeniu wszelkich urządzeń i instalacji, komisja postanowiła odebrać inwestycję i przekazać ją do

użytkowania – wyjaśnia Mateusz Rutkowski.

Nowa stacja uzdatniania wody powstała dzięki przyznaniu pomocy i podpisaniu umowy pomiędzy samorządem województwa kujawsko-pomorskiego, a gminą Dębowa Łąka. – Najważniejszym efektem tej inwestycji jest poprawa jakości życia mieszkańców naszej gminy poprzez przebudowę stacji uzdatniania wody oraz budowę przydomowej oczyszczalni ścieków – mówi zastępca wójta Mateusz Rutkowski. – Przyznana nam pomoc jest niebagatelna, wynosi 633 tys. 896,00 zł, tj. do 63,63 % poniesionych kosztów kwalifikowalnych operacji – dodaje.

Pod koniec stycznia tego roku, po przeprowadzonym po-

stępowaniu przetargowym, władze gminy podpisały umowy na roboty budowlane, związane z realizacją zadania.

– Postępowanie przetargowe zostało podzielone na dwie części – wyjaśnia Rutkowski. – Część pierwsza dotyczyła przebudowy stacji uzdatniania wody w Łobdowie – etap I. Umowa, obejmująca tę część inwestycji, opiewała na kwotę 1 mln 466 tys. 425,68 zł brutto. Podpisaliśmy ją z Firmą FISZER Sp. z o.o. z Brodnicy. Natomiast część druga dotyczyła budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przy budynku nr 39 w Małym Pułkowie. Wartość tej części zadania to 26 tys. 177,72 zł brutto – dodaje.

Jak wyjaśnia zastępca wójta gminy, w ramach przebudowy

stacji uzdatniania wody w Łobdowie wykonano m.in. w części konstrukcyjnej – roboty ziemne, fundament pod zbiornik, roboty montażowe zbiornika o poj. 150 m³, termomodernizację płaskiego dachu i obróbki blacharskie, termomodernizację ścian budynku i ścian cokołu, skuto posadzki, wykonano też fundamenty pod maszyny, a ponadto posadzki, podwieszany sufit, stolarkę drzwiową, ściany działowe i opaskę budynku. Z kolei część technologiczna prac objęła m.in. wykonanie rurociągu wodociągu (w tym roboty ziemne, roboty montażowe, próby płukania i dezynfekcję). Ponadto wykonano kanalizację: sanitarną, z chłowni i technologiczną. Powstała oczywiście wewnętrzna instalacja

wod-kan oraz instalacja wentylacji, a poza tym studnia głębinowa S4. Przeprowadzono ponadto szereg robót elektrycznych, np. zasilanie głównej rozdzielni, agregat, linie kablowe nn, instalacje elektryczne, instalacje wyrównawczą i odgromową. Nowy obiekt jest monitorowany, posiada także instalację przeciwłamaniową.

– Komisja nie stwierdziła usterek w wykonanych robotach. Prace budowlane zostały wykonane w terminie od trzeciego lutego do czwartego października br. Na wykonane roboty wykonawca udzielił 60 miesięcy gwarancji – podsumowuje Mateusz Rutkowski.

(krzan)

Fot. (nadesłane)

OGŁOSZENIE

Gmina Dębowa Łąka

Bolączki mieszkańców

dokończenie ze str. 1

W trakcie rozmowy słuchawkę przejmie zastępca wójta Mateusz Rutkowski, uzupełniając, że wszyscy mieszkańcy są na bieżąco informowani poprzez system sms, na sesji rady gminy i na stronach internetowych urzędu.

Sprawdziliśmy informacje na wskazanych nośnikach i rzeczywiście Gmina Dębowa Łąka wdrożyła nowoczesny system SI-SMS – bezpieczny i bardzo szybki sposób przesyłania informacji dla mieszkańców. Ten mobilny system powiadamiania sprawdza się od wielu lat w kilkuset miastach i gminach, a jego podstawową rolą jest przesyłanie pilnych komunikatów wpływających na bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców. Użytkownicy mogą korzystać z systemu

poprzez otrzymywanie informacji na bezpłatną aplikację mobilną BLISKO, która umożliwia przesyłanie wyczerpujących wiadomości w kilka sekund.

System dla mieszkańców jest zawsze bezpłatny, można rejestrować się do dowolnych serwisów i w każdej chwili zrezygnować z usługi. Warto jednak wiedzieć, co dzieje się w naszym najbliższym otoczeniu – brzmi ostatnie zdanie wiadomości informującej i zachęcającej mieszkańców gminy do korzystania z tego systemu. Na stronach urzędu jest także załączona instrukcja instalacji aplikacji BLISKO.

Skontaktowaliśmy się również z właścicielem banerów, które pojawiły się na terenie gminy. Usługodawca sygnału internetowego i nie

tylko, informuje:

– Wiemy, że trwa instalacja światłowodu na tym terenie, ale nie my ją prowadzimy. Jeśli ktoś będzie gotów skorzystać z usług WnoNetu, to podpiszemy adekwatną umowę i rozpoczniemy jej realizację. Na razie nic więcej nie jesteśmy w stanie powiedzieć na ten temat – wyjaśnia przedsiębiorca.

Rozmawialiśmy też z rzecznikiem starostwa, sekretarzem Józefem Krawczykiem o sprawie pałacyku w Dębowej Łące. – Po opuszczeniu placówki, jako właściciel tego zabytkowego obiektu, daliśmy ogłoszenie o sprzedaży tej nieruchomości – mówi Krawczyk.

Być może wkrótce znajdzie się nabywca i skądinąd byłoby dobrze, żeby reprezentował lokalną społeczność, rozumiejąc jej potrzeby i wieloletnie przyzwyczajenia związane z tym obiektem i jego otoczeniem.

B. Walas

Serdeczne podziękowania

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli we mszy św. i ceremonii pogrzebowej.



śp.
Mirosława Kalinowskiego

składa rodzina

Edukują wszechstronnie

GMINA PŁUŻNICA ▶ Powiatowa Gala Rad Samorządów Uczniowskich pt.: „Samorząd uczniowski pierwszą szkołą demokracji” odbyła się w Wieldzadzu 15 października br. i zrobiła ogromne wrażenie na wszystkich jej uczestnikach



Organizatorem tego wyjątkowego wydarzenia było Stowarzyszenie Młodych Gmina Płużnica, a celem wsparcie samorządności uczniowskiej w ramach realizacji projektu „Samo – rządni w szkole”. Projekt jest finansowany z dotacji otrzymanej z programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy Finansowany z Mechanizmu Finansowego EOG. Partnerami projektu są: IODHR Norway (norweski partner projektu), Urząd Gminy w Płużnicy, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Płużnicy oraz Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Wąbrzeźnie.

Imprezę otworzyły prezes Justyna Jankowska i wiceprezes stowarzyszenia Małgorzata Ludwiszewska. Przedstawiły program spotkania i przywitały uczestników, a wśród nich: wicestarostę Karola Sarneckiego, zastępcę wójta gminy

Ryński Łukasza Gapińskiego, przedstawicieli gospodarzy w osobach zastępcy przewodniczącego Rady Gminy Płużnica Stanisława Świerada oraz wójta Marcina Skonieczki i jego zastępczyni Elżbiety Wiśniewskiej, prelegentów, dyrektorów szkół współpracujących, opiekunów samorządów uczniowskich i przede wszystkim szkolnych samorządowców.

W związku z tym, że o oprawę dźwiękową zadbał profesjonalny DJ, więc właściwy aplauz był zarezerwowany dla najważniejszych uczestników spotkania, czyli aktywnych uczniów ze szkół podstawowych z Jarantowic, Zielenia, Wąbrzeźna oraz oczywiście z Płużnicy.

– Uczeń musi być podmiotem edukacji, brać odpowiedzialność za wdrażanie swoich pomysłów, łącznie z możliwością ich finansowania. W naszej gminie dajemy granty w

kwotach kilkutyśnięcznych różnym organizacjom, które są w stanie zrealizować dobre projekty. Ludzie wiedzą lepiej, co jest potrzebne w ich najbliższym otoczeniu. To samo odnosi się do aktywnych uczniów zorganizowanych w samorządach uczniowskich. Także potrzebują wsparcia finansowego, żeby móc realizować zmiany na lepsze. Przy okazji uczą się jak zarządzać środkami, którymi dysponują, co na pewno przełoży się na odpowiednie umiejętności w dorosłym życiu. Trzeba im zaufać i dać możliwości działania – na tym polega kształcenie kolejnych pokoleń i przygotowanie do pełnienia różnorodnych ról w przyszłości – mówił wójt Marcin Skonieczka.

Ważnym punktem spotkania było wystąpienie prelegentów: Igi Karasińskiej – studentki prawa i socjologii na Uniwersytecie War-

szawskim, finalistki Future Leaders Exchange Program, w ramach którego uczyła się rok w amerykańskiej szkole średniej. To także stypendystka programu Yale Young Global Scholars, wiceprezesa i założycielka organizacji pozarządowej aktywizującej podkarpacką młodzież, wiceprzewodniczącą Sejmiku Województwa Podkarpackiego. Pracuje w Centrum Edukacji Obywatelskiej. Jest organizatorką projektów, wydarzeń i konferencji. Natomiast drugi prelegent to Tomasz Raclawski – ekonomista, absolwent Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, prezes trzech organizacji pozarządowych. Posiada prawie 10-letnie doświadczenie w zarządzaniu projektami w sektorze organizacji pozarządowych, w szczególności w programie Erasmus+ w obszarze angażowania młodych ludzi w procesy decyzyjne na wszystkich szczeblach. Pracował jako trener, moderator i menedżer projektów.

Oboje młodzi prelegenci nawiązali błyskawicznie porozumienie ze szkolnymi samorządowcami, chętnie odpowiadali na zadawane pytania i przedstawiali swoje pomysły. Po sprawozdaniu z wizyty studyjnej w Norwegii, w której wzięła udział grupa młodzieży z naszego powiatu, przyszedł czas na zajęcia warsztatowe. Szkolni aktywiści dzielili się swoimi spostrzeżeniami i pomysłami na wprowadzanie usprawnień w swoim otoczeniu. Wzięli sobie do serca przesłanie prelegentów, że jeśli trzeba robić rzeczy, to nie ma na co czekać, należy je robić.

Kreatywność, pomysłowość i odwaga młodych ludzi wytworzyła

szczególny klimat spotkania. Takiej atmosferze sprzyjała też aranżacja wyremontowanej sali, w której miała miejsce gala szkolnych samorządowców. Okazało się, że stowarzyszenie organizujące spotkanie jest odpowiedzialne za remont i wykończenie pomieszczenia. Stało się to w ramach wymiany młodzieży, a w tym konkretnym przypadku pomocą służyli młodzi Ukraińcy.

Duży udział w zmianach na lepsze w Wieldzadzu miały też panie z Koła Gospodyń Wiejskich, które również na galę samorządowców przygotowały bufet. Zgodnie z informacją przekazaną przez wiceprezes stowarzyszenia Małgorzatę Ludwiszewską: – Ta współpraca międzypokoleniowa układa się od dawna wręcz doskonale. Na każdym etapie działań i KGW, i młodzież byli tak samo zaangażowani, a relacji między nimi można tylko pozazdrościć – mówi Ludwiszewska.

Wracając do tytułu relacji, można jednoznacznie podsumować, że gala miała szczególnie edukacyjny charakter, interpersonalny, ale także wychowawczy i międzypokoleniowy. Dzieci i młodzież z samorządów uczniowskich znalazły się doskonale w wersji bankietowej, prelekcyjnej, warsztatowej i w trakcie sesji fotograficznych. To wszechstronne umożliwienie zapoznania się z różnymi życiowymi sytuacjami przyniesie w przyszłości oczekiwane efekty. Dlatego należą się słowa uznania dla organizatorów wydarzenia.

**B. Walas, fot. nadesłane:
Małgorzata Sukowska, opiekun
SU SP nr 2 w Wąbrzeźnie**



Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL

„Roczek” Gminnego Klubu Dziecięcego Happy Kids

GMINA KSIĄŻKI ▶ Rok temu, 1 października 2020 roku, został otwarty Gminny Klub Dziecięcy Happy Kids w Książkach



Było to możliwe dzięki środkom pozyskanym na realizację projektu pn. „Utworzenie Gminnego Klubu Dziecięcego Happy Kids” z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz Re-

sortowego Programu „MALUCH+” 2020 i „MALUCH+” 2021. Klub dziecięcy jest pierwszą w gminie instytucją, która zapewnia opiekę nad dziećmi w wieku od 1 roku do 3 lat, a rodzicom daje możliwość pogodzenia aktywności zawodowej z wychowaniem dziecka.

– Już rok minął odkąd klub wypełnił się gwarem i śmiechem dzieci. Był to rok pełen radości i ogromnej satysfakcji, gdy obserwowaliśmy jak dzieci świetnie adaptują się do nowych warunków. Dziś cieszymy się czternastką uśmiechniętych maluchów, które z radością każdego dnia przychodzą do klubu – podaje Urząd Gminy w Książkach.

Z tortem urodzinowym i słodkim upominkiem klub odwiedził w pierwsze urodziny wójt gminy Książki Krzysztof Zieliński wraz z zastępcą Danutą Rychlik i sekretarz Joanną Zaleśną.

– Przy okazji tej rocznicy chcielibyśmy podziękować rodzicom za zaufanie, którym nas obdarzyliście, powierzając swoje pociechy pod opiekę „cioć” z klubu. Każdego dnia dokładają one wszelkich starań, aby otoczyć dzieci opieką, reagować na ich indywidualne potrzeby oraz edukować poprzez zabawę – podsumowują urzędnicy.

(ak),

fot. nadesłane



Wąbrzeźno

Otrzęsiny w Działowskim

5 października 2021 r. w wąbrzeskim liceum odbyły się otrzęsiny klas pierwszych. W zabawie brały udział klasa 1A i 1B. Organizatorem byli zeszłorocznicy zwycięzcy otrzęsin, klasa 2B.



Zwyczaj włączania pierwszoklasistów do grona społeczności szkolnej zaczął się od pokazu strojów. Wszyscy pierwszoklasiści stanęli na wysokości zadania, prezentując zadziwiają-

ce stroje różnych postaci z bajek. Potem przyszedł czas na kolejne konkurencje, takie jak konkurs wiedzy na temat szkoły, pokaz talentów, karaoke oraz narysowanie portretu swojego

wychowawcy. Wszystkie konkurencje odbywały się pod nadzorem czujnego jury. Na koniec nie zabrakło wspólnych tańców. Niektórzy uczniowie mieli okazję nauczyć się nowego dla nich



tańca – belgijki.

– Otrzęsiny wygrała klasa 1b, która w kolejnym roku dostąpi zaszczytu organizowania otrzęsin dla kolejnego rocznika pierwszoklasistów. Wszyscy

uczniowie spędzili czas w radosnej atmosferze. Mamy nadzieję, że uczestnicy imprezy będą ją miło wspominać – relacjonują uczniowie.

(red), fot. nadesłane

Spotkali się z autorem kryminałów

KSIĄŻKI ▶ 16 października w sali GOK w Książkach odbyło się spotkanie autorskie z Robertem Małeckim

Robert Małecki to politolog, filozof i dziennikarz, a także nauczyciel kreatywnego pisania. Laureat najważniejszych polskich kryminalnych trofeów literackich, w tym dwukrotnie Nagrody Wielkiego Kalibru (w 2019 roku nagroda za Skazę, w 2020 roku nagrodę czytelników za Wadę) oraz Nagrody Kryminalnej Piły (w 2019 za Skazę). Serca czytelników podbił serią kryminalną o komisarzu Bernardzie Grossie (Skaza, Wada, Zadra) oraz drugą o dziennikarzu Marku Benerze (Najgorsze dopiero nadejdzie, Porzucić swój strach, Koszmary zasnę ostatnie).

Jego pierwszy thriller, Żałobnica uplasował się na drugim miejscu w rankingu najlepszych powieści kryminalnych 2020 roku wg "Książek. Magazyn do czytania". W kwietniu 2021 roku wydał kolejną powieść – thriller kryminalny „Zmora”. 29 września 2021 ukazała się najnowsza



powieść Małeckiego „Najślabsze ogniwo”.

– Podczas spotkania Ro-

bert Małecki opowiadał o swojej najnowszej książce, ale także i o tym jak to się stało, że

dziennikarstwo porzucił dla kariery pisarskiej. Zdradzał nam tajemnicę warsztatu pisarskie-

go oraz opowiadał o swoich inspiracjach. Pan Robert buduje wspaniałą atmosferę na spotkaniu, dzięki czemu każdy kto przychodzi na spotkanie z pisarzem, czuje się jak na rozmowie z dobrym znajomym, bo dialog z pisarzem jest jak pogawędka przy kawie. Pytania płynęły z sali jedno po drugim, a Pan Robert odpowiadał chętnie na każde z nich – relacjonuje Katarzyna Zaworska, dyrektor GBP w Książkach.

Spotkanie realizowane w ramach projektu „Entuzjaści kultury-lepszy dostęp do kultury dla mieszkańców Gminy Książki” ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenie Kuźnia Inicjatyw Lokalnych w Lisewie.

(ak),
fot. GBP Książki



Wspomnienie aktywnego lata w Orłowie

GMINA PŁUŻNICA ▶ Uczestnicy zajęć w Klubie Seniora w Orłowie tegoroczne lato spędzili bardzo aktywnie i pracowicie. Mieli okazję rozwijać swoje zainteresowania w wielu dziedzinach, m.in. w tematyce florystycznej i kulinarnej, a dzięki rozwiązywaniu krzyżówek i zagadek pielęgnowali sprawność swojego umysłu



– Dzięki zajęciom florystycznym uczestnicy Klubu Seniora poznali sposoby układania i strojenia bukietów, a także sadzenia kwiatów o różnych wymaganiach dotyczących podłoża czy naświetlenia – mówi opiekunka klubu Eleonora Chojnacka. – Dużym wyzwaniem dla naszych seniorów okazały się ponadto zajęcia rękodzielnicze,

na których uczestnicy poznali różne sposoby plectenia macramy – dodaje.

Jak podkreśla Eleonora Chojnacka, uczestnicy spotkań w orłowskim Klubie Seniora z chęcią korzystali też z ładnej pogody, wychodzili na spacer i uczestniczyli w zajęciach, organizowanych na świeżym powietrzu. – Na co dzień seniorzy poprawiali swoją sprawność umysłową i rozwiązywali krzyżówki i zagadki, bawili się także podczas gier towarzyskich – mówi opiekunka

klubu.

Uczestnicy zajęć w Orłowie równie chętnie dyskutowali na tematy kulinarne i działkowe, z chęcią dzieląc się swoją wiedzą na temat hodowli warzyw, a także przynosząc swoje zbiory tj. cukinie, dynie czy wiśnie i śliwki. Zaś z przyniesionych produktów przygotowywali pyszne potrawy, np. z warzyw gotowali zupy dyniowe, piekli pasztety z cukinii i ciasta ze śliwkami.

(krzan)

Fot. (nadesłane)

OGŁOSZENIE
Bogdan Trojanek (ur. 1 kwietnia 1966 w Sławnie, Polska) – lider i założyciel zespołu Terne Roma (Młodzi Cyganie). Romski piosenkarz, autor tekstów, muzyki, prezes Królewskiej Fundacji Romów założonej przez cygańskiego króla Henryka „Nudzia” Kozłowskiego, znany również jako Biały Cygan. Zespół Terne Roma składa się z 11 osób, a większość pochodzi z rodziny Trojaneków. Zespół ma na swoim koncie dziewięć płyt. W 2000 roku podczas IV Międzynarodowego Festiwalu Kultury i Piosenki Romów w Ciechocinku zespół Terne Roma otrzymał wszystkie możliwe nagrody (nagroda publiczności, nagroda telewizyjną). To wydarzenie było przełomem w karierze zespołu. A już 14 listopada zespół zagra w Wąbrzeźnie. Szczegóły na plakacie.

Bogdan Trojanek & Terne Roma Cygańskie Wesele

Bilety do nabycia:
Bilety - biletкуп24.pl



Wąbrzeźno, 14 listopada 2021 roku (niedziela)
Wąbrzeski Dom Kultury | ul. Wolności 47

godzina 15⁰⁰

Cena biletu 50,00 zł



Ten, którego dosięgła sprawiedliwość

XX WIEK ▶ Po przejściu frontu i okresie władzy wojskowych komendantur Włocławek dostał się administracyjnie w granice III Rzeszy. Władzę w mieście objął burmistrz Hans von Cramer. Szarą eminencją i osobą trzęsącą miastem był jednak Eielert Hasemeyer zwany katem Włocławka. Dziś to mało znana postać, ale trzeba powiedzieć więcej o jego okrucieństwach

W 1948 roku Eielert Hasemeyer trafił na ławę oskarżonych. Proces odbywał się we Włocławku. Trzeba dodać, że niewielka część niemieckich zbrodniarzy doczekała się sprawiedliwości. Podczas procesu wyszły na jaw szokujące szczegóły postępowania Hasemeyera. Pierwszymi ofiarami byli włocławscy Żydzi, którym nakazano spalenie synagogi. Ogień strawił także inne budynki, a Niemcy zrzucili winę na Żydów, oznajmiając, że była to zemsta... za spalenie synagogi. Żeby tego było mało, zorganizowano także pokazowe przesłuchania. W wyniku tortur Żydzi podpisywali oświadczenia przyznania się do winy. Później zaczęły się aresztowania i wysiedlenia.

Burmistrz von Cramer obiecał usunięcie z miasta 3 tysięcy Polaków i całej ludności żydowskiej. Rozpoczął się czas przymusowych robót. Ulica Piwna we Włocławku pochłonięła wiele ofiar niewolniczej pracy, dlatego zyskała miano „ulicy śmierci”. Wielu umarło z wycieńczenia. Niektórych zabijano karabinami. Najgorsze miało jednak dopiero nastąpić.

Wiosną 1940 roku powstało włocławskie getto. Warunki tam panujące były przerażają-

ce: ścisk, choroby i głód stanowiły codzienność tej dzielnicy. Później getto zlikwidowano, a jego mieszkańców wywieziono do obozu zagłady w Chełmie nad Nerem. Tam trafiali do specjalnie spreparowanych ciężarówek, które w istocie były mobilnymi komorami gazowymi. Pasażerowie byli zagazowywani spalinami. Aby uspokoić przyszłe ofiary, dla niepoznaki samochody oznaczano napisem Kaiser's Kaffee Geschäft (kawiarnia cesarska).

Eielert Hasemeyer w 1948 roku wypierał się swoich czynów. Uznał, że do Włocławka przyjechał już po spaleniu synagogi. Poza tym nic nie wiedział o zbrodniach, a burmistrza zastępował tylko przez kilkanaście dni, a od 17 września 1941 roku był już w wojsku. Uznał także, że nie było go podczas pacyfikacji polskiej wsi Grzywno. Prokurator pokazał jednak zdjęcie, na którym Eier Hasemeyer stoi na tle palącej się wsi. Dowody były jednoznaczne. W sądzie prezentowano dokumenty dotyczące likwidacji Żydów podpisane przez oskarżonego.

W sądzie dochodziło do przesłuchań świadków. Gdy jeden z nich opisywał okoliczności rozstrzeliwań Polaków,

Eielert Hasemeyer wstał i uderzając w barierkę wykrzykiwał po niemiecku „to nieprawda”. Jednocześnie wcześniej utrzymywał, że nie zna języka polskiego. Kłamstwo było jego linią obrony. Dla mieszkańców Włocławka proces zbrodniarza był wyjątkowo emocjonujący i przygnębiający. Pałali zemstą i przepełniali ich smutek. Szczególne emocje towarzyszyły wyświetlaniu w czasie rozprawy filmu ilustrującego spalenie Grzywna.

Sąd we Włocławku nie miał wątpliwości. Skazał Hasemeyera na karę śmierci. W sentencji wyroku zarzucono mu m.in. odpowiedzialność za spalenie Grzywna oraz strzelanie do ciężarnych kobiet. Zbrodniarz odwoływał się jeszcze do sądu najwyższego, ale ten kasację odrzucił. Hasemeyer za swoje zbrodnie zapłacił życiem. Zawisł na szubienicy w lutym 1948 roku. Pytanie kim był ten bezwzględny morderca? Z zawodu był... krawcem. Nie wiadomo natomiast, co stało się z równie odpowiedzialnym von Cramerem. Został on wprawdzie złapany i przewieziony do Kowna, ale tam informacje na jego temat urywają się.

(pw)

XX wiek

Trudne budżety

Obecni samorządowcy mają spore problemy z tworzeniem budżetów. Kłopotem jest nie tylko brak pieniędzy, ale i masa przepisów ustanawiających wskaźniki, których budżet musi się trzymać. W 1948 roku w Wąbrzeźnie także uchwalano niezwykle trudny, powojenny budżet. Na co przeznaczano pieniądze?

Budżet Wąbrzeźna wynosił ponad 16 mln zł i zamykał się deficytem. Na pensje dla pracowników urzędów i szkół przeznaczano 43%. 3 miliony

pochłaniała naprawa dróg, 1,3 mln zdrowie, a 2 mln oświata. Ta ostatnia dziedzina w 1948 roku była bardzo ważna. W czasie II wojny światowej

edukacja polskich dzieci praktycznie nie odbywała się, dlatego trzeba było nadrobić zaległości. Dzieci było coraz więcej. Pojawił się więc pomysł stworzenia przy szkole nr 1 baraku z tymczasowymi klasami. Pomysł był jednak zbyt dogi. 150 tys. zł przeznaczano na odbudowę biblioteki. W mieście po wojnie panował powszechny głód książek. W 1948 roku pomyślano także o zarybieniu miejskich jezior. Jak widać, pieńsze lata po wojnie stanowiły dla radnych spore wyzwanie.

(pw)

XX wiek

Kraj wodzem podzielony

Niestety mało osób wie, jak przed wojną kształtował się kult jednostki Józefa Piłsudskiego. Oczywiście należy oddać mu zasługi w dziedzinie odrodzenia Polski, ale to co działo się później, było już trochę straszne, trochę śmieszne. Aby to uwidocznić, przedstawimy krótki artykuł z Gazety Lipnowskiej z 1931 roku.



Józef Piłsudski w 1926 roku w wyniku zamachu stanu doszedł do władzy. Obsadził na najważniejszych stanowiskach w państwie swoich ludzi. Wkrótce rewolucja kadrowa zesłała na dół. Kraj podzielił się na zwolenników tzw. „sanacji”, czyli obozu piłsudczyńskiego oraz jego przeciwników. Sanacja wkrótce zyskiwała coraz większy wpływ m.in. na media. Niektórzy w sztuce podlizywania się władzy przekraczali wszelkie granice. Oto przykład – artykuł z Gazety Lipnowskiej opisujący obchody imienin Piłsudskiego w Tłuchowie.

„Najwięksi duchowi przywódcy naszego narodu w czasach prześladowań już nam przepowiedzieli Go i przekazali jako Najświętszy Talizman i Największe Dobro z którego miała powstać „Ta co nie zginęła. I ona jest i On jest! – Józef Piłsudski. Co za wielkie szczęście! Czyż ono nie rozsądzi nam piersi?

A dzień Jego imienin?! – Tak! Powinien być największym świętem narodowym jakie Polska obchodzi. Wszyscy jak jeden mąż przesyłamy mu swe wdzięczne dusze i ciała w hołdzie...”

Jak widać, tekst można by spokojnie przyrównać do tych głoszonych w północnokoreańskich mediach na część tamtejszych Kimów. Wkrótce władza wprowadziła nawet prawo, które zakazywało krytyki Piłsudskiego, a za „uwłaczanie imieniu wodza” groziło do 5 lat więzienia. Polski prawnik Stanisław Mackiewicz pisał nawet: „Piłsudski miał fanatycznych wielbicieli, którzy go kochali więcej niż własnych rodziców, niż własne dzieci, ale było wielu ludzi, którzy go nienawidzili, miał całe warstwy ludności, całe dzielnice Polski przeciwko sobie, potężną nieufność do siebie.”

(pw)

Bohater dwóch narodów

POSTAĆ ➤ Kazimierz Pułaski był jednym z ważniejszych członków Konfederacji Barskiej. Chciał porwać króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, który przystąpił do Targowicy. Został zmuszony do ucieczki z kraju. Udał się do Ameryki, gdzie wziął udział w wojnie o niepodległość USA. Stworzył amerykańską kawalerię. Zginął w czasie bitwy pod Savannah. W USA 11 października jest Dniem Pamięci Generała Pułaskiego



„Kazimierz Pułaski pod Częstochową”, akwarela Juliusza Kossaka

Kazimierz Pułaski urodził się 4 lub 6 marca 1745 roku w nieistniejącym dziś dworze Pułaskich w Warszawie. Był synem starosty wareckiego Józefa Pułaskiego i Marianny z Zielińskich, bratem Antoniego i Franciszka Ksawerego z Pułaskich, wywodzących się ze wsi Pułazie. W Warce, w dworze w Winiarach spędził dzieciństwo. Uczył się w szkole parafialnej w Warce, a następnie w szkole księży teatynów w Warszawie. W 1762 roku został paziem księcia kurlandzkiego Karola Krystiana Wettyna. W Mitawie przeżył wyrzucenie księcia ze swojej stolicy przez wojska rosyjskie. Po powrocie do domu otrzymał od ojca królewską wieś Zezulińce na Podolu i odtąd używał tytułu starosty zezulińskiego. W 1764 roku podpisał elekcję Stanisława Augusta Poniatowskiego.

W latach 1768-1772 był jednym z dowódców konfederacji barskiej, został marszałkiem ziem łomżyńskiej. Wtajemniczony w przygotowania do konfederacji barskiej zbroił oddziały na Podolu i Wołyniu. Przez dwa tygodnie w 1768 roku bronił się w warownym klasztorze w Berdyczowie

przed atakami armii rosyjskiej. Skapitulował, został wypuszczony po przyrzeczeniu porzucenia konfederacji. Już niedługo jednak ogłosił, że został do tego zmuszony siłą i będzie walczyć do ostatniej kropli krwi. Dowodził z Józefem Pułaskim w bitwie pod Orzechowem stoczonej 3 listopada 1768 roku przeciw armii rosyjskiej pod dowództwem Aleksandra Suworowa.

Rok później bronił Okopów Świętej Trójcy przed przeważającą armią rosyjską, następnie przeszedł do Turcji, a potem na Podole. Gdy przybył z Podola pod Barwinek, 7 kwietnia 1769 roku, skoncentrowały się tam siły konfederackie; ks. Jerzego Marcina Lubomirskiego, niefortunnego obrońcy Krakowa. Kazimierz Pułaski, mimo młodego wieku (24 lata), był czołowym dowódcą wojskowym konfederacji. Prowadził zaciągi i zorganizował pod Barwinkiem jeden z największych obozów konfederackich. Lubomirski powierzył Pułaskiemu funkcję regimentarza krakowsko-sanockiego i sandomierskiego. W Barwinku sygnowany był uniwersał nazwany imieniem

Pułaskiego, wzywający pod broń szlachtę Podkarpacia. Stąd też w kwietniu 1769 roku wybrał się przeciw rosyjskim oddziałom Jelczaninowa do bitwy pod Iwłą. Pułaski z tego miejsca wyruszył w wielki rajd kawaleryjski na Podlasie i Litwę, w czasie którego w bitwie pod Łomazami poległ jego brat Franciszek Ksawery Pułaski, idący z odsieczą od Włodawy.

6 kwietnia 1769 roku na polach między Miejscem a Rogami, koło Krosna, miała miejsce bitwa konfederatów barskich z Rosjanami, w której Pułaski został ranny. Wkrótce przebił się ze swoim oddziałem na Litwę i Ruś, wzniecając tam powstanie antyrosyjskie. Wsławił się między innymi brawurą obroną Jasnej Góry przed wojskami rosyjskimi gen. Iwana Drewicza i królewskimi.

Niedoszły królobójca

Mniej szczęśliwe były wystąpienia Pułaskiego w polityce. Ulegając wpływom Wessla i jego otoczenia, podjął się na rozkaz Generalności zorganizowania porwania króla Stanisława Augusta Poniatowskiego 3 listopada 1771 roku. Przywódca konfederacji

chcieli w ten sposób urzeczywistnić ogłoszone bezkrólewie. Z projektem porwania króla zgłosił się do Pułaskiego w lipcu konfederat litewski Stanisław Strawiński. W październiku u Franciszki Krasieńskiej na Śląsku spotkał się z Józefem Zarembą, gdzie przyjęto ułożony przez barona Vioménila plan ofensywy na Warszawę. Pułaski wyruszył z Częstochowy 20 października 1771 roku, ale na skutek braku współdziałania z Zarembą został pobity przez wojska podpułkownika Langę pod Skaryszewem. Po niepowodzeniu zamachu spadła na niego główna odpowiedzialność. Wypierał się swego udziału, ale wobec oczywistych dowodów władze austriackie zakazały mu pobytu na swym terytorium.

Emigracja w Ameryce

Po upadku konfederacji Kazimierz Pułaski został zaocznie skazany na śmierć za próbę królobójstwa. Musiał emigrować z Polski. Władze żadnego kraju europejskiego nie chciały go jednak przyjąć. Początkowo przebywał na Śląsku, w Dreźnie i we Francji. Po wydaniu wyroku udał się do Turcji, skąd jednak po interwencji dyplomatycznej go wydalo, a następnie znów nielegalnie przebywał we Francji, skąd w połowie 1777 roku wyjechał na zaproszenie generała Lafayette'a do powstających właśnie Stanów Zjednoczonych Ameryki.

W latach 1777-1779 walczył w szeregach armii Jerzego Waszyngtona w wojnie o niepodległość Stanów Zjednoczonych, będąc w randze generała brygady Armii Kontynentalnej. 11 września 1777 roku w bitwie nad Brandywine dzięki swojej odwadze uratował życie Jerzego Waszyngtona, za co ten kilka dni później promował Pułaskiego na stopień generała brygady amerykańskiej kawalerii. W 1778 roku utworzył legion kawalerii, na którego czele odniósł zwycięstwo nad Anglikami w bitwie pod Charleston (10 maja 1779).

Zmarł 11 października 1779 roku od ran odniesionych w czasie oblężenia Savannah. Początkowa hipoteza zakładała, że ciała nie zdołano przetransportować do brzegu z powodu upałów i został oddany morzu ze statku „Wasp”. 21 października 1779 roku po przycumowaniu statku do lądu odbył się symboliczny pogrzeb Kazi-

mierza Pułaskiego. Generał został pochowany na plantacji w Savannah, na co wskazują badania archeologiczne z 1996 roku, podczas których odkryto trumnę z napisem „Brygadier general Casimir Pulaski”. Uroczysty pogrzeb odbył się 9 października 2005 roku.

Na wieść o śmierci Pułaskiego generał Jerzy Waszyngton, stacjonujący wówczas ze sztabem w swojej głównej kwaterze w Moore House, w West Point, zdecydował aby w dniu w którym przyszła ta wiadomość (17 listopada 1779 roku), hasłem w wojsku stał się „Pułaski”, a odzewem „Polska”.

Pamięć o Pułaskim w USA

W Stanach Zjednoczonych Kazimierz Pułaski jest uważany za twórcę kawalerii amerykańskiej. Jest bohaterem narodowym USA. W 1929 roku Senat amerykański ustanowił 11 października Dniem Pamięci Generała Pułaskiego (General Pulaski Memorial Day). W pierwszą niedzielę października odbywa się największa w USA parada Pułaskiego (Pulaski Parade) na 5. alei w Nowym Jorku. Stan Illinois obchodzi Dzień Kazimierza Pułaskiego (Casimir Pulaski Day) w każdy pierwszy poniedziałek marca. W stanach Arkansas, Georgia, Illinois, Indiana, Kentucky, Missouri i Virginia istnieją hrabstwa Pulaski (Pulaski County).

19 marca 2007 roku Senat amerykański jednomyślnie zagłosował za nadaniem mu honorowego obywatelstwa Stanów Zjednoczonych. Decyzja została jednomyślnie poparta przez obie izby amerykańskiego Kongresu. Rezolucję wspierało 23 kongresmenów i senatorów z obu partii. 6 listopada 2009 roku prezydent Barack Obama podpisał rezolucję nadającą pośmiertnie honorowe obywatelstwo USA Kazimierzowi Pułaskiemu. Tym samym Kazimierz Pułaski stał się 7. osobą w historii Stanów Zjednoczonych uhonorowaną w ten sposób, obok m.in. Marii Józefa La Fayette, Winstona Churchilla i Matki Teresy z Kalkuty.

Obecnie imię generała nosi między innymi fregata raketowa ORP „Generał Kazimierz Pułaski”, która została przekazana w darze Marynarce Wojennej RP.

**Opr. (Szyw),
Fot. domena publiczna**



INFORMATOR DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU WĄBRZESKIEGO



Szukasz...? Tylko u nas znajdziesz wszystko w jednym miejscu

OGŁOSZENIA DROBNE

Auto-Moto

Autokasacja/demontaż

Absolutnie auta kupię w całości, rozbite lub na złom, odbiór lawetą, tel. 887-813-007

Nieruchomości

Inne

Kupię mały domek w Dębowej Łące i okolicach (lub mieszkanie z działką) tel. 609 084 157

Praca

Inne

Zatrudnię do szwalni krojczego i szwaczki, szycie wkładów do obuwia gumowego. Zarobki od 3000 do 4000 tys netto. Tel. 602 10 17 91

Produkcja

ZATRUDNIAMY od zaraz do pracy na montażu przy linii produkcyjnej w Toruniu. Praca na 2 zmiany z możliwością STALEJ WSPÓŁPRACY. Wyślij SMS "TORUŃ" na 608388456- oddzwonimy!!!

Rolnictwo

Maszyny

Sprzedam ursus4512, rozrzutnik obornika 2 osiowy 4 tonowy, pług podorywkowy 5 ,przyczepa wywrotka 4 t.z nadstawami. Tel.695890749

Zwierzęta

SKUP TRZODY CHLEWNEJ I BYDŁA!!! ATRAKCYJNE CENY , KRÓTKIE TERMINY PŁATNOŚCI , SZYBKI ODBIOR Z DOMU. TEL. 797 902 800

Numery alarmowe

Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Św. Floriana 6
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 689 09 00
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
ul. Wolności 28
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 72 00
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 18
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 45 00

Starostwo Powiatowe
w Wąbrzeźnie
Wolności 44
tel. 56 688 24 51 do 57

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Wolności 27
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 33 15

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Wolności 44
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy w Wąbrzeźnie
ul. Macieja Rataja 2
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 17 77

Urząd Gminy Wąbrzeźno
ul. Mickiewicza 21
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 75 00

PKS Dworzec Autobusowy
ul. 1 Maja 51
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 62

Urząd Gminy Dębowa Łąka
Dębowa Łąka 38
87-207 Dębowa Łąka
tel. 56 688 49 10

Urząd Gminy Książki
ul. Bankowa 4
87-222 Książki
tel. 56 688 81 67

Urząd Gminy Płużnica
Płużnica 60
87-214 Płużnica
tel. 56 687 52 00

Urząd Gminy Ryńsk
ul. Mickiewicza 21
87-213 Ryńsk
tel. 56 687 75 00

Kultura i rekreacja

Wąbrzeski Dom Kultury
ul. Wolności 47
tel. 56 688 17 27

Miejska i Powiatowa
Biblioteka Publiczna
w Wąbrzeźnie
ul. Matejki 11 B
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 18 21

Centrum Sportu i Rekreacji
ul. Tysiąclecia 3
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 16 36

Oświata

Zespół Szkół
Ogólnokształcących
ul. Wolności 35
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 22 85

Szkoła Podstawowa nr 3
ul. Tysiąclecia 1
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 20 19

Szkoła Podstawowa nr 2
im. Jana Pawła II
ul. Wolności 30
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 18 23

Przedszkole Miejskie. Bajka
ul. Żeromskiego 11
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 20 92

Przedszkole Alpido
ul. Marii Konopnickiej 13
87-200 Wąbrzeźno
kom. 604 238 767

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy
we Wroniu
Wronie 28
tel. 56 461 06 11

Poradnia Psychologiczna
-Pedagogiczna w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 35
tel. 56 688 21 75

Zespół Szkół Zawodowych
ul. Żeromskiego 6
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 13 52

Pomoc społeczna

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie
ul. Wolności 44, tel. 56 688 24 52

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Wolności 32
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 689 04 00

Dom Pomocy Społecznej
ul. Pod Młynik 4a
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 03 71

Przedsiębiorstwa komunalne

Zarząd Dróg Powiatowych
ul. 1 Maja 61
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 13 86

Miejski Zakład Energetyki Ciepłej
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
ul. Tysiąclecia 8
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 27

Zdrowie

Apteka Majowa
ul. Mickiewicza 11
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 620 04 49

Apteka Pod Arniką
ul. Wolności 10
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 26 55

Apteka Stokrotka
ul. Niedziałkowskiego 8
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 12 94

Apteka Dbam o Zdrowie
ul. Wolności 38
87-200 Wąbrzeźno
tel. 73 669 77 73

Apteka PULS VI
ul. Niedziałkowskiego 5
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 477 01 25

NZOZ Przychodnia
Specjalistyczna "REMEDIUM"
ul. Matejki 2A
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 29 89
tel. 56 687 17 87

Apteka Przyjazna
ul. Wolności 46
87-200 Wąbrzeźno
Tel. 56 651 06 50

Niepubliczny Zakład
Opieki Zdrowotnej
Nowy Szpital
w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 27
tel. 41 240 1701

Przychodnia Lekarska
"Amicus" N.Z.O.Z.
ul. Grudziądzka 58
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 16 46

NZOZ Zespół Lekarski
„Medicus” Swarczewicz-Bejger
Ewa, Swarczewicz Tomasz
ul. Pruszyńskiego 10,
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 08 87
tel. 56 687 30 22
tel. 56 687 30 23

Przychodnia Lekarska
Świat Zdrowia Neuca Med
ul. Niedziałkowskiego 5
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 03 58

Niepubliczny Specjalistyczny
Zakład Opieki Zdrowotnej
"Endomed"
ul. Plac Jana Pawła II
lokal nr 9
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 696 91 36
tel. 668 577 066

Przychodnia Medycyny
Rodzinnej w Sitnie
Sitno 37
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 91

Przychodnia KEMED
ul. Matejki 20c
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 00 20

Remedium SC Indywidualna
Praktyka Lekarska Ewa
i Cezary Zapałowicz
ul. Matejki 2A
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 29 89
tel. 56 687 17 87

ZASADY NADAWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH

Twoje ogłoszenie ukaże się WE WSZYSTKICH naszych tygodnikach: CGD, CLI, CRY, CWA.

Aby nadać ogłoszenie :

- Wyślij treść ogłoszenia na adres e-mail: reklama@wpr.info.pl. Otrzymasz e-mail zwrotny z wyceną i nr konta do wpłaty
- Odwiedź nasze biuro i nadaj ogłoszenie osobiście: ul. Dworcowa 4, 87-400 Golub-Dobrzyń
- Ogłoszenia do kolejnego numeru przyjmujemy do godziny 16⁰⁰ w poniedziałki

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 662 061 331 lub 608-688-587. Regulamin znajdziesz na stronie www.golub-cgd.pl

NOWOŚĆ!

Ogłoszenia
drobne ze
zdjęciem!

Poznajcie historię naszego harcerstwa

WĄBRZEŻNO ▶ Wąbrzeski Dom Kultury zaprasza na wystawę z okazji 100-lecia Związku Harcerstwa Polskiego na Ziemi Wąbrzeskiej. Jej otwarcie zaplanowano na 21 października o godzinie 17.00. Wstęp wolny.

W Galerii WDK znajdują się eksponaty, związane z historią harcerstwa. Podczas zwiedzania wystawy będzie można dowiedzieć się, jak kiedyś byli ubrani harcerze, jakie odznaki nosili i co ich wyróżniało.

– Na wystawie można zobaczyć między innymi sztandar wąbrzeskiego hufca ZHP, stare kroniki pełne zdjęć i zapisów

aktywności naszych harcerzy, oryginały rozkazów powołania drużynowych, śpiewniki, instruktaże, harcerskie odznaczenia – wylicza Dorota Otremba.

Organizatorzy wystawy zwracają uwagę na fakt udostępnienia bogatej kolekcji zdjęć, prezentujących sylwetki osób, związanych z wąbrzeskim harcerstwem. – Otwarcie wystawy

to niewątpliwie świetna okazja do spotkania różnych pokoleń wąbrzeźnian, dla których wspólnym mianownikiem były i są wartości zapisane w harcerskim statucie. Zapraszamy więc w tę niezwykłą podróż szlakami wąbrzeskiej harcerskiej braci – zachęca Dorota Otremba.

(oprac. krzan)

Było i jest

Zaborcza granica

Prezentujemy ciekawą niemiecką pocztówkę z 1914 roku wykonaną w Rypinie. Co ciekawe zdjęcie podpisane jest jako rosyjska granica w Toruniu.



Na fotografii widzimy po lewej stronie istniejący do dziś drewniany dom przy ulicy Warszawskiej 24. W oddali widać cerkiew, która została rozebrana w 1937 roku, stała w miejscu powojen-

nego budynku banku Pekao przy Warszawskiej 6. W tle widoczna jest także wieża kościoła ewangelickiego przy ulicy Kościuszki.

Zdjęcie pochodzi ze zbiorów portalu fotopolska.eu. Zachęcamy

czytelników do publikowania na naszych łamach dawnych zdjęć, pocztówek ukazujących region.

(Szyw),
fot. internet

OGŁOSZENIE

IG.7125.2.2021.JG

INFORMUJE

iż zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020, poz. 1990 z późn. zm.) wywieszony został na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy ulicy Wolności nr 18 oraz zamieszczony na stronie internetowej miasta www.bip.wabrzezno.com w zakładce (w zakładce „Ogłoszenia, informacje - Wydział Inwestycji, Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego”) w dniu 18 października 2021 r. na okres 21 dni wykaz zasiedlonych lokali komunalnych przeznaczonych do sprzedaży ich najemcom.

Osoby, którym przysługuje **pierwszeństwo w nabyciu** nieruchomości na podstawie art.34 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami winny złożyć wnioski **w terminie 6 tygodni**, licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Burmistrz
mgr Tomasz Zygnarowski

REKLAMA

TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

CWA

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń,
ul. Dworcowa 4,
tel. 662 061 331,
e-mail: redakcja@wpr.info.pl

Redaktor naczelny:
Andrzej Korpalski
tel. 535 170 961
a.korpalski@wpr.info.pl

Dział reklamy i ogłoszeń:
tel. 608 688 587
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Kolportaż prasy:
tel. 662 061 331

Wydawca:
WPR Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń,
ul. Dworcowa 4
(Nakład WPR 4500 egz.)

Druk:
POLSKA PRESS Sp. z o.o.
02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 45

Redakcja nie zwraca tekstów
niezamówionych oraz zastrzega
sobie prawo do ich redagowania
i skracania. Redakcja nie odpowiada
za treść zamieszczonych ogłoszeń.

ZAKŁAD POGRZEBOWY „HADES”

Krzysztof Czerwiński
ul. Kopernika 13
WĄBRZEŻNO

Jesteśmy do Państwa
dyspozycji przez
CAŁĄ DOBĘ
tel. 605 767 495

www.hades-wabrzezno.manifo.com

REKLAMA

Pałac Wenecja
organizacja:

wesel, komunii, styp,
imprez okolicznościowych
oraz bankietów firmowych

☎ 608-337-176

Facebook Pałac Wenecja Sale Bankietowe

Płonne k/Golubia-Dobrzyń

Chef

OGŁOSZENIE



Wójt Gminy Płużnica

ogłasza naboór na wolne
urzędnicze stanowisko pracy

• Podinspektor ds. płac w Referacie
Podatkowo-Finansowym

Oferujemy zatrudnienie na podstawie
umowy o pracę w doświadczonym zespole.

Podejmij wyzwanie i sprawdź się na wymagającym
zaangażowania stanowisku pracy, w dynamicznie
rozwijającej się Gminie Płużnica!

Pełna treść ogłoszenia o naborze na w/w stanowisko
pracy dostępna jest na stronie www.bip.pluznica.pl
w zakładce „Ogłoszenia o naborze do pracy”.

Oferty przyjmowane są
do dnia 26 października 2021r. godz. 16:30

OGŁOSZENIE WŁASNE



OGŁOSZENIA DROBNE

W związku z sytuacją epidemiologiczną
w kraju oraz obostrzeniami sanitarnymi
obowiązującymi także na terenie
naszego powiatu prosimy Interessantów
o nieprzychodzenie do siedziby redakcji
tygodników CGD, CLI, CRY, CWA.

Wszelkie sprawy, w tym te dotyczące ogłoszeń
drobnych, prosimy załatwiać zdalnie, tj. telefonicznie
(608 688 587) oraz mailowo (reklama@wpr.info.pl).
Prosimy o wyrozumiałość. Dziękujemy, Redakcja.

Przedsiębiorco, to powinienes wiedzieć!

REGION ➤ Od 18 września 2021 r. obowiązuje kilka zmian w ustawie o systemie ubezpieczeń społecznych m.in. dotyczących podlegania dobrowolnemu chorobowemu, kontroli płatników składek, czy naliczania odsetek za zwłokę. Kolejne zmiany wejdą w życie 1 stycznia 2022 r. i 1 kwietnia 2022 r. oraz 1 stycznia 2023 r.

Zmiany od 18 września 2021 r.

– Dzięki zmianie przepisów osoby współpracujące z przedsiębiorcą korzystającym z ulgi na start mogą przystąpić do dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego i korzystać ze świadczeń w razie choroby i macierzyństwa. Wcześniej nie było to możliwe. Korzystne zmiany dotyczą także kontroli płatników składek. Teraz protokół kontroli oraz aneks do protokołu kontroli może być sporządzony także w formie elektronicznej, co umożliwi również płatnikom składek przekazywanie zastrzeżeń do protokołu kontroli elektronicznie – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Kolejna zmiana dotyczy zwolnienia z naliczania i opłacania odsetek za zwłokę. Od wpłat dokonanych po 18 września 2021 r. nie trzeba naliczać i opłacać odsetek za zwłokę, jeżeli ich wysokość nie przekracza 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę (w 2021 r. – 28 zł, w 2022 r. – 30,10 zł).

– Przed 18 września przepisy pozwalały nie naliczać i nie opłacać odsetek, jeśli ich wysokość nie przekraczała 6,60 zł. A jeśli z winy ZUS płatnik opłacił składki po terminie, to nie będzie musiał ich regulować. ZUS w takiej sytuacji wyznaczy nowy



14-dniowy termin na opłacenie zaległej składki. Jeśli płatnik nie zapłaci składki w wyznaczonym terminie, to odsetki będą naliczone od wymagalności składek do momentu ich zapłaty – dodaje rzeczniczka.

Z kolei w przypadku nadpłaconych składek jeżeli ich wysokość przekroczy dziesięciokrotność kwoty kosztów upomnienia w postępowaniu egzekucyjnym (obecnie 160 zł), ZUS ma obowiązek zawiadomić płatnika i zwrócić nadpłatę na rachunek bankowy.

Dobra wiadomość dla przedsiębiorców z niewielkimi zaległościami. ZUS z urzędu będzie mógł

umorzyć zaległość, jeśli płatnik został wyrejestrowany, a dług nie przekracza dziesięciokrotności kosztów upomnienia (obecnie 160 zł). Jeśli dłużnik zmarł, to kwota zadłużenia nie może przekroczyć 10 proc. przeciętnego wynagrodzenia w kwartale poprzedzającym zgon.

Zmiany od 1 stycznia 2022 r.

W przypadku opłacenia składek po terminie przedsiębiorca nie będzie wyłączony z dobrowolnego chorobowego, a tym samym nie będzie musiał już składać wniosku o wyrażenie zgody na opłacenie składek po terminie, by zachować prawo do

zasiłku. Będzie podlegał dobrowolnemu chorobowemu od dnia wskazanego w zgłoszeniu do dnia wyrejestrowania.

– Od nowego roku nie będzie już można składać korekt dokumentów rozliczeniowych bez ograniczeń czasowych. Korekty dokumentów rozliczeniowych za okresy od stycznia 1999 r. do grudnia 2021 r. będzie można złożyć tylko do 1 stycznia 2024 r. Natomiast korekty za styczeń 2022 r. i kolejne miesiące będzie można składać do pięciu lat. Po tym terminie zmiany na koncie ubezpieczonego będą możliwe tylko na skutek wyroku sądu lub prawomocnej decyzji – wyjaśnia

Krystyna Michałek.

Jeśli przedsiębiorca będzie miał zaległości w opłacaniu składek i będzie jednocześnie świadczeniobiorcą, to ZUS będzie mógł dokonać potrącenia należności z tytułu składek z wypłacanych świadczeń np. z emerytury, renty lub zasiłków z ubezpieczeń społecznych. Pozwoli to zminimalizować koszty dochodzenia roszczeń, ponieważ stosowana do tej pory egzekucja sądowa i administracyjna jest kosztowna i dodatkowo obciąża dłużnika, zwiększając jego zadłużenie.

Zmiany od 1 kwietnia 2022 r.

Od 1 kwietnia 2022 r. zmieni się forma zawiadomienia przez ZUS płatnika o wysokości obowiązującej go stopy procentowej składki na ubezpieczenie wypadkowe. Zamiast informacji w formie papierowej płatnicy otrzymają ją w formie elektronicznej na Platformie Usług Elektronicznych ZUS.

Zmiany od 1 stycznia 2023 r.

Każdy płatnik składek będzie musiał założyć profil informacyjny na Platformie Usług Elektronicznych ZUS i przekazać ZUS swój adres elektroniczny. Jeśli płatnik nie dopełni tego obowiązku profil na PUE zostanie założony przez ZUS.

(red), fot. ZUS

Region

Kto może skorzystać z nowych tablic trwania życia?

Do ZUS przychodzą jeszcze klienci i pytają, czy mogą złożyć wniosek o przeliczenie swojego świadczenia w związku z nowymi, korzystniejszymi tablicami średniego dalszego trwania życia. ZUS przypomina, kto może skorzystać z przeliczenia emerytury z zastosowaniem tych tablic.



– Aktualne tablice dalszego trwania życia są korzystniejsze, bo nastąpił spadek średnie-

go dalszego trwania życia we wszystkich grupach wiekowych. Dlatego wielu seniorów pyta

jeszcze, czy aby na pewno nie mogą złożyć wniosku o przeliczenie swojego świadczenia z zastosowaniem nowych tablic – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Krystyna Michałek podkreśla, że obecne tablice średniego dalszego trwania życia możemy zastosować dla osób urodzonych po 1948 r., które w okresie od 1 kwietnia 2021 r. do 31 marca 2022 r. osiągną wiek emerytalny i udowodnią jakiegokolwiek

okres ubezpieczenia. Z obliczenia emerytury według nowych tablic mogą skorzystać również osoby, które pomimo ukończonego wieku emerytalnego odłożyły emeryturę na później, pod warunkiem, że zakończą zatrudnienie i złożą wniosek o ustalenie prawa do tego świadczenia do 31 marca 2022 r.

Z nowych tablic mogą również skorzystać emeryci z tzw. nowego systemu, którzy dorabiają do swoich świadczeń i podlegają ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym, o ile złożą

wniosek o doliczenie składek do 31 marca 2022 r.

Wniosek o przeliczenie emerytury z zastosowaniem nowych tablic mogą złożyć także osoby, które prawo do nowej emerytury miały już ustalone, ale wypłata świadczenia była zawieszona ze względu na nierozwiązanie stosunku pracy. Ważne, aby zakończyć zatrudnienie i złożyć wniosek o podjęcie wypłaty emerytury do 31 marca 2022 r.

(red),
fot. ZUS

Tak świętowali dzień nauczyciela

GMINA DĘBOWA ŁĄKA 14 października święto nauczycieli miało w Szkole Podstawowej w Łobdowie częściowo wspomnieniowy charakter. A że jest to też dzień wolny, więc święto to obchodzono we wtorek 12.10. br.



Jak zwykle w takich sytuacjach bywa, uroczystości związane z tym świętem koncentrują się na dobrych życzeniach, okolicznościowych akademiach i wspólnych spotkaniach pracowników szkół. Nie inaczej było w SP w Łobdowie, z tym wyjątkiem, że oprócz świętowania oddano hołd

minutą ciszy zmarłym w ostatnich latach pracownikom tej instytucji.

– Wszyscy oni odeszli po cichu i nieoczekiwanie. Ból rodzin i pustka w szkole nakazuje ich godnie wspomnieć. A lista osób, które nas opuściły, stale się wydłuża. Poczynając od byłego dy-

rektora Bolesława Motasa i jego żony Janiny, poprzez katechetę ks. Kazimierza Zacharkiewicza i ostatnio pożegnane gożne go Longina Szmytkowskiego, po wcześniej zmarłą jego żonę Annę, również pracownicę szkoły. Minuta ciszy pozwoliła na chwilę wspomnień o naszych zmarłych

i refleksji nad życiem w ogóle. Uważam, że był to najistotniejszy moment całej uroczystości – mówi dyrektor szkoły Danuta Klonowska.

Nie mniej ważna i udana była prezentacja okolicznościowego programu w wykonaniu przedszkolaków. Za przygotowanie udanego występu należą się słowa uznania nauczycielkom: Marioli Cedro, Małgorzacie Miazgowskiej i Natalii Barczewskiej. – Miło było mi powitać obecnych na uroczystości: przewodniczącą Rady Gminy Dębowa Łąka Jana Maciejewskiego i wójta Stanisława Szarowskiego, delegację rodziców na czele z przewodniczącą rady rodziców Grażyną Stanicką, wszystkich pracowników szkoły i przede wszystkim uczniów i przedszkolaków – dodaje dyr. Danuta Klonowska.

W swojej wypowiedzi, składając życzenia nauczycielom, wójt Szarowski podkreślił podmiotową rolę uczniów w szkole. To święto jest dedykowane także im, bo

bez nich szkoła nie miałaby racji bytu. Następnie wręczył nagrody dyr. Danucie Klonowskiej i jej społecznej zastępczyni Bernadecie Kolbusz. Natomiast nagrody dyrektora szkoły otrzymały nauczycielki: Barbara Bliźniak, Mariola Cedro i Iwona Mazurowska. Doceniono też pracę Ewy Koziorzyskiej i Małgorzaty Budniewskiej.

Po zakończeniu lekcji pracownicy szkoły spotkali się na wspólnym obiedzie w restauracji „Złota Podkowa” we Wrocławach. Takie spotkania służą integracji pracowników szkoły, którzy na co dzień nie mają wielu okazji, by się spotkać i porozmawiać, bo rytm lekcji i dyżurów na przerwach ma swoje prawa uniemożliwiające kontakty integracyjne między nauczycielami. Dlatego też frekwencja była prawie stuprocentowa, bo wszyscy wykorzystali tę szansę lepszego poznania koleżenstwa z pracy.

Tekst i fot. B. Walas

Wąbrzeźno

Podwyżka za śmieci szokuje

dokończenie ze str. 1

Firmy z Torunia nie wystartowały, bo wiedzą, że ich stawka ze względu na odległość byłaby jeszcze większa – odpowiada burmistrz Zygnarowski.

Faktycznie w sierpniu, w ramach postępowania przetargowego, do urzędu wpłynęła jedna oferta. Złożyła ją wąbrzeska firma PUKiM Ekosystem, która wyszacowała, że za realizację przedmiotu umowy w okresie trzech lat oczekuje wynagrodzenia w wysokości 11 mln 753 tys. 294 zł. Kwota ta dotyczy obsługi dla 12 tys. 156 osób zameldowanych w Wąbrzeźnie, ok. 1.750 nieruchomości zamieszkałych (spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe, budynki wielorodzinne i jednorodzinne) oraz ok. 580 nieruchomości niezamieszkałych (firmy, szkoły, ogródki działkowe itp.).

– Po kalkulacji okazało się, że niestety musimy wskoczyć na stawkę 26 zł za osobę – wyjaśnia burmistrz. – Co więcej ustawa zabrania nam podniesienia stawek za wywóz śmieci przedsiębiorcom. Dla nich nie ma podwyżki od nowego roku. Dlatego to odbiorca indywidualny będzie musiał zapłacić, by zbilansować koszty. Podkreślam również, że miasto

nie może dokładać do tych opłat. Miasto jest tak naprawdę pośrednikiem. Ogłaszamy przetarg, ale nie mamy wpływu na cenę.

Burmistrz w swoim wystąpieniu na sesji wyjaśnił, jakie są przyczyny tego, że firma Ekosystem zażądała takiej ceny. A jest ich wiele. Wśród nich są m.in. rosnące z roku na rok koszty paliwa, energii elektrycznej i płacy minimalnej, koszty zakupu i eksploatacji pojemników na odpady przenoszony na wykonawcę, wzrost opłaty środowiskowej (z 74 zł w 2017 roku do 270 zł w 2020 roku za tonę) czy koszt utrzymania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Jednak najistotniejszą przyczyną jest wzrost ilości produkowanych przez mieszkańców odpadów.

– Od roku rozmawiałem z firmą Ekosystem. Ich koszty rosną, bo śmieci jest coraz więcej – mówi burmistrz. – Uważam, że to jest jedyna droga, na którą jako urząd możemy mieć wpływ, by cena za odbiór śmieci nie rosła – kampania by produkować ich mniej.

To, że śmieci przybywa, potwierdza dyrektor Ekosystemu Paweł Lewalski.

– W 2018 roku odebraliśmy

w Wąbrzeźnie 185300 ton śmieci, w 2019 – 195400 ton, a w roku ubiegłym – 205500 ton. Ilość śmieci rośnie – mówi Paweł Lewalski. – Stawka była nadal 16 złotych, a ja płaciłem więcej. Nowa stawka 26 złotych to nie jest podwyżka, to jest urealnienie cen.

Firma wynegocjowała w umowie zapis dający jej prawo do renegotjacji ceny, jeżeli na podstawie wskaźnika udowodni, że ma większe koszty.

Paweł Lewalski, chociaż jest dyrektorem firmy zajmującej się wywózką śmieci, to jest również zagorzałym ekologiem. – Cieszy mnie to, że burmistrz będzie prowadził kampanię mającą na celu mniejszą produkcję śmieci – mówi dyrektor Lewalski. – Nie będę musiał renegotjować stawki. Naprawdę możemy produkować mniej plastiku. W mojej firmie nie kupuję butelkowanej wody pracownikom. Wszyscy mają specjalne termosy, zainstalowałem system do mineralizacji i oczyszczania wody kranowej. Produkujemy mniej śmieci, a nie będziemy za nie więcej płacić.

Do tematu wrócimy.

Aneta Czyżewska,
fot. ilustracyjne

OGŁOSZENIE



Wójt Gminy Płużnica

ogłasza naboór na wolne
urzędnicze stanowisko pracy

**• Młodszy referent ds. inwestycji
w Referacie Gospodarki Przestrzennej
i Inwestycji**

Oferujemy zatrudnienie na podstawie
umowy o pracę w doświadczonym zespole.

**Podjmij wyzwanie i sprawdź się na wymagającym
zaangażowania stanowisku pracy, w dynamicznie
rozwijającej się Gminie Płużnica!**

Pełna treść ogłoszenia o naborze na w/w stanowisko
pracy dostępna jest na stronie www.bip.pluznica.pl
w zakładce „Ogłoszenia o naborze do pracy”.

**Oferty przyjmowane są
do dnia 28 października 2021r. godz. 15:30**

Chcą rozmawiać o żeglarsztwie

SPORTY WODNE ▶ Burmistrz Tomasz Zygnarowski zaprasza żeglarzy i innych mieszkańców zainteresowanych sportami wodnymi na spotkanie 3 listopada, na godz. 17.00, które odbędzie się na Przystani Sportów Wodnych



Żeglarsztwo to jedna z dyscyplin sportu, z którą wąbrzeźnianie związali się już 100 lat

temu. Nie mogło być inaczej, bo mieszkając między jeziorami, jesteśmy skazani na sporty wodne

i grzechem byłoby nie wykorzystywać tych walorów naturalnych. Dzisiaj, dzięki środkom

z Unii Europejskiej, mieszkańcy mają nową Przystań Sportów Wodnych, a w jej wnętrzu nowe łódki, kajaki, rowery i wiele innego sprzętu.

Oficjalnie budowa przystani została zakończona we wrześniu. Teraz trwają przygotowania do sezonu żeglarskiego, który będzie otwarty wiosną 2022 roku.

– Te kilka miesięcy to czas na przygotowania do otwarcia sezonu oraz na prace organizacyjne i przeprowadzenie naboru do szkoły żeglarskiej – mówi burmistrz Tomasz Zygnarowski. – Jak i na jakich zasadach będzie działała nowa Przystań?

O tym chciałbym porozmawiać z mieszkańcami, którym sporty wodne są bliskie sercu. Przedstawię Państwu nasze plany. Jestem też ciekaw Waszej opinii i chcę poznać Wasze zdanie, pomysły oraz zaprosić Was do czynnego udziału w odbudowie i budowie żeglarsstwa czy kajakarstwa. Bardzo serdecznie zapraszam wszystkich zainteresowanych na spotkanie. Będzie czekać na Państwa 3 listopada o godz. 17.00 w Przystani Sportów Wodnych – zachęca burmistrz Tomasz Zygnarowski.

(ak),

fot. UM Wąbrzeźno

Wąbrzeźno

Plastyczne wspomnienie wakacji

W Wąbrzeskim Domu Kultury odbyło się podsumowanie konkursu plastycznego dla dzieci pn. „Wakacyjna przygoda”.



W tegorocznej edycji konkursu uczestniczyło ponad 30 młodych adeptów sztuki plastycznej, którzy na swoich pracach pokazali m.in. letnie wypady w góry, nad morze oraz nad jeziora. – Chociaż obecnie najczęściej magiczne chwile zachowujemy, robiąc wakacyjne zdjęcia, to tym razem zachęciliśmy młodych plastyków, aby swoje wspomnienia uwiecznili na kartkach papieru – mówi Dorota Otremba. – Konkurs „Wakacyjna przygoda” był skierowany do dzieci w wieku przedszkolnym oraz szkolnym, zaś jego celem było między innymi rozwijanie inwencji twórczej, kreatywności oraz aktywności wśród uczest-

ników, a także ukazanie w najciekawszy sposób spędzonych wakacji – dodaje.

Laureatami tegorocznej edycji konkursu zostali:

Kategoria przedszkola:

I m. – Sandra Olińska, Przedszkole Miejskie „Bajka”

II m. – Zbyszek Stożyński, Wąbrzeźno

III m. – Aleksander Rydzik, Przedszkole Miejskie „Bajka”

Wyróżnienia: Alicja Borowska, Akademia Kreatywnego Malucha; Filip Dymek, Przedszkole Miejskie „Bajka”; Kornel Kempa, Przedszkole Alpido.

Kategoria szkoły podstawowe:

I m. – Weronika Jaworska,

Szkoła Podstawowa w Zieleniu

II m. – Kinga Terlińska, Akademia Kreatywnego Malucha

III m. – Alicja Sobiewska, Szkoła Podstawowa w Ryńsku

Wyróżnienia: Jakub Dymek, Szkoła Podstawowa nr 2; Nikodem Górka, Wąbrzeźno; Edyta Sądowska, Szkoła Podstawowa w Myśliwcu; Zuzia Szmichel, Wąbrzeźno; Dominik Warsicki, Wąbrzeźno.

– Wszystkim uczestnikom należą się ogromne brawa i gratulacje za pomysłowość oraz artystyczną pasję – podsumowuje Dorota Otremba.

(oprac. krzan)

Fot. (nadesłane)

